РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «18» июля 2013г.                                                                № 633
г. Тверь

О переносе остановочных пунктов транспорта общего пользования

В целях повышения безопасности дорожного движения на проспекте Чайковского, в связи с введением новой схемы организации дорожного движения на пл. Капошвара с устройством пешеходных светофорных объектов,  руководствуясь Уставом г. Твери:

1. Департаменту благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта (Б.А. Аракелов) перенести остановочный пункт автобусов «площадь Капошвара» с 06 час. 00 мин. 22.07.2013 г.:

-  расположенный на четной стороне проспекта Чайковского, от дома № 2б/24 к павильону «Цветы», расположенному в районе дома № 18;

- расположенный на нечетной стороне проспекта Чайковского, от дома № 7 к дому № 17;

2. Директору МУП «ПАТП-1» (Голиков А.С), транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров:

- довести данное распоряжение до водительского состава;

- провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного движения с водителями подвижного состава.

3. Распоряжение  опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на департамент благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта (Б.А. Аракелов).

Заместитель Главы администрации города                                           Д.И. Насибуллин